
BHV 2022/23

Landesliga Männer Staffel Nord
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HC Erlangen III 22 19 0 3 635 : 557 +78 38 : 6
2 HBC Nürnberg 22 14 1 7 663 : 552 +111 29 : 15
3 HSG Lauf/Heroldsberg 22 14 1 7 595 : 529 +66 29 : 15
4 SG Regensburg II 22 12 2 8 634 : 580 +54 26 : 18
5 ASV 1863 Cham 22 10 3 9 635 : 604 +31 23 : 21
6 SG Helmbrechts/Münchberg 22 11 1 10 562 : 582 -20 23 : 21
7 TV Marktsteft 22 10 0 12 545 : 613 -68 20 : 24
8 HaSpo Bayreuth II 22 9 1 12 596 : 616 -20 19 : 25
9 TV 1861 Erlangen-Bruck II 22 8 2 12 546 : 559 -13 18 : 26

10 HC Sulzb.Rosenb. 22 9 0 13 645 : 689 -44 18 : 26
11 HSG 2020 Fichtelgebirge 22 6 0 16 543 : 630 -87 12 : 32
12 HSV Hochfranken 22 4 1 17 556 : 644 -88 9 : 35

Spielleiter-Kontaktadresse
Sahrmann, Klaus-Dieter, Amselweg 22 A, 90542 Eckental, Tel.:
+49-(0)9126-7394, klaus-dieter.sahrmann@bhv-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

17.09.2022 
 
 

18:00  220341 v
18:00  220224
20:00  210223

HSV Hochfranken
SG Helmbrechts/Münchberg
TV Marktsteft

HC Sulzb.Rosenb.
ASV 1863 Cham
HC Erlangen III

29:28
26:22
24:26

Sa. 
 
 
 
 

24.09.2022 
 
 
 
 

16:30  220462
17:00  220021
18:00  240365
19:30  240040
20:00  210223

HSG 2020 Fichtelgebirge
HaSpo Bayreuth II
HC Sulzb.Rosenb.
ASV 1863 Cham
TV Marktsteft

TV 1861 Erlangen-Bruck II
HSV Hochfranken
HSG Lauf/Heroldsberg
HBC Nürnberg
SG Helmbrechts/Münchberg

23:22
27:34
25:40
29:26
21:30

So. 25.09.2022 13:00  240082 HC Erlangen III SG Regensburg II 31:28
Sa. 
 
 
 

01.10.2022 
 
 
 

18:00  220341 v
19:30  230142
19:45  220224
20:00  230279 h

HSV Hochfranken
HSG Lauf/Heroldsberg
SG Helmbrechts/Münchberg
HBC Nürnberg

ASV 1863 Cham
HaSpo Bayreuth II
HC Erlangen III
TV Marktsteft

28:36
26:25
24:27
WH

So. 02.10.2022 13:00  240082 TV 1861 Erlangen-Bruck II HC Sulzb.Rosenb. 28:25
Sa. 
 
 
 
 
 

08.10.2022 
 
 
 
 
 

15:00  240082
17:30  220021
19:30  240040
19:45  220140
20:00  240365
20:00  210223

HC Erlangen III
HaSpo Bayreuth II
ASV 1863 Cham
SG Helmbrechts/Münchberg
HC Sulzb.Rosenb.
TV Marktsteft

HSG 2020 Fichtelgebirge
TV 1861 Erlangen-Bruck II
HSG Lauf/Heroldsberg
HBC Nürnberg
SG Regensburg II
HSV Hochfranken

34:24
20:19
19:30
17:35
26:35
30:27

Sa. 
 
 
 
 
 

15.10.2022 
 
 
 
 
 

15:30  240342
16:30  220462
18:00  240082
18:00  220361 v
19:30  240201
20:00  230277

SG Regensburg II
HSG 2020 Fichtelgebirge
TV 1861 Erlangen-Bruck II
HSV Hochfranken
HSG Lauf/Heroldsberg
HBC Nürnberg

HaSpo Bayreuth II
HC Sulzb.Rosenb.
ASV 1863 Cham
SG Helmbrechts/Münchberg
TV Marktsteft
HC Erlangen III

35:21
30:23
25:19
19:26
35:17
33:24

Sa. 
 
 
 
 

22.10.2022 
 
 
 
 

17:00  220021
19:30  240040
19:45  220224
20:00  210223
20:00  230277 h

HaSpo Bayreuth II
ASV 1863 Cham
SG Helmbrechts/Münchberg
TV Marktsteft
HBC Nürnberg

HSG 2020 Fichtelgebirge
SG Regensburg II
HSG Lauf/Heroldsberg
TV 1861 Erlangen-Bruck II
HSV Hochfranken

24:22
28:28
24:23
28:27
40:22

So. 23.10.2022 13:00  240082 HC Erlangen III HC Sulzb.Rosenb. 31:26
Sa. 29.10.2022 19:30  240201 HSG Lauf/Heroldsberg HSG 2020 Fichtelgebirge 28:24

nu .Dokument 013, erstellt am 09.01.2026 21:37 | Seite 1 von 4



BHV 2022/23

Landesliga Männer Staffel Nord
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

05.11.2022 
 
 
 

16:30  220462
18:00  240365
18:00  220361 v
19:30  240342

HSG 2020 Fichtelgebirge
HC Sulzb.Rosenb.
HSV Hochfranken
SG Regensburg II

ASV 1863 Cham
HaSpo Bayreuth II
HC Erlangen III
TV Marktsteft

20:31
35:31
25:28
33:27

So. 
 

06.11.2022 
 

15:00  240082
16:30  240201

TV 1861 Erlangen-Bruck II
HSG Lauf/Heroldsberg

SG Helmbrechts/Münchberg
HBC Nürnberg

31:19
24:19

Sa. 
 
 
 
 
 

12.11.2022 
 
 
 
 
 

17:30  240082
18:00  220361 v
19:30  240040
19:45  220140
20:00  210223
20:00  230277 h

HC Erlangen III
HSV Hochfranken
ASV 1863 Cham
SG Helmbrechts/Münchberg
TV Marktsteft
HBC Nürnberg

HaSpo Bayreuth II
HSG Lauf/Heroldsberg
HC Sulzb.Rosenb.
SG Regensburg II
HSG 2020 Fichtelgebirge
TV 1861 Erlangen-Bruck II

28:24
21:24
42:25
29:30
26:22
35:19

Sa. 
 
 
 

19.11.2022 
 
 
 

16:30  220462
17:30  220021
17:30  240342
18:00  240365

HSG 2020 Fichtelgebirge
HaSpo Bayreuth II
SG Regensburg II
HC Sulzb.Rosenb.

SG Helmbrechts/Münchberg
ASV 1863 Cham
HBC Nürnberg
TV Marktsteft

22:23
27:32
25:32
28:22

So. 
 

20.11.2022 
 

15:00  240082
16:30  240201

TV 1861 Erlangen-Bruck II
HSG Lauf/Heroldsberg

HSV Hochfranken
HC Erlangen III

28:29
19:23

So. 27.11.2022 13:00  240082 TV 1861 Erlangen-Bruck II SG Regensburg II 28:33
Sa. 
 
 
 
 

03.12.2022 
 
 
 
 

18:00  220341 v
19:30  230142
19:45  220224
20:00  210223
20:00  230277

HSV Hochfranken
HSG Lauf/Heroldsberg
SG Helmbrechts/Münchberg
TV Marktsteft
HBC Nürnberg

SG Regensburg II
TV 1861 Erlangen-Bruck II
HC Sulzb.Rosenb.
HaSpo Bayreuth II
HSG 2020 Fichtelgebirge

23:24
27:16
29:28
27:22
45:33

So. 04.12.2022 11:30  240082 HC Erlangen III ASV 1863 Cham 31:28
Sa. 
 
 
 
 

10.12.2022 
 
 
 
 

16:30  220221
19:30  240040
19:30  220021
20:00  240365
20:00  240082

HSG 2020 Fichtelgebirge
ASV 1863 Cham
HaSpo Bayreuth II
HC Sulzb.Rosenb.
TV 1861 Erlangen-Bruck II

HSV Hochfranken
TV Marktsteft
SG Helmbrechts/Münchberg
HBC Nürnberg
HC Erlangen III

34:32
26:25
23:24
28:26
18:23

Sa. 
 

17.12.2022 
 

18:00  240343
20:00  230277

SG Regensburg II
HBC Nürnberg

HSG Lauf/Heroldsberg
HaSpo Bayreuth II

22:26
34:26

So. 15.01.2023 17:00  240350 v SG Regensburg II HSG 2020 Fichtelgebirge 35:13

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

21.01.2023 
 
 
 
 
 

15:00  220021
16:30  220221
17:30  240350
19:30  240040
20:00  240365
20:00  240082

HaSpo Bayreuth II
HSG 2020 Fichtelgebirge
SG Regensburg II
ASV 1863 Cham
HC Sulzb.Rosenb.
HC Erlangen III

HBC Nürnberg
HSG Lauf/Heroldsberg
TV 1861 Erlangen-Bruck II
SG Helmbrechts/Münchberg
HSV Hochfranken
TV Marktsteft

28:24
25:26
32:26
38:22
32:22
35:29

Sa. 
 
 
 
 
 

28.01.2023 
 
 
 
 
 

17:30  240350
18:00  220341 v
19:30  240201
19:45  220224
20:00  240082
20:00  230270

SG Regensburg II
HSV Hochfranken
HSG Lauf/Heroldsberg
SG Helmbrechts/Münchberg
TV 1861 Erlangen-Bruck II
HBC Nürnberg

HC Erlangen III
HaSpo Bayreuth II
HC Sulzb.Rosenb.
TV Marktsteft
HSG 2020 Fichtelgebirge
ASV 1863 Cham

30:18
28:36
28:30
38:25
31:17
34:31

Sa. 
 
 
 

04.02.2023 
 
 
 

16:30  220221
18:00  240365
19:30  220021
19:30  240040

HSG 2020 Fichtelgebirge
HC Sulzb.Rosenb.
HaSpo Bayreuth II
ASV 1863 Cham

SG Regensburg II
TV 1861 Erlangen-Bruck II
HSG Lauf/Heroldsberg
HSV Hochfranken

24:22
33:31
29:28
26:26

So. 
 

05.02.2023 
 

16:00  210223 v
18:00  240082 v

TV Marktsteft
HC Erlangen III

HBC Nürnberg
SG Helmbrechts/Münchberg

33:25
32:26

Sa. 
 
 
 
 
 

11.02.2023 
 
 
 
 
 

16:30  220221
17:30  240350
18:00  240082
18:00  220361 v
19:30  230142
20:00  230268

HSG 2020 Fichtelgebirge
SG Regensburg II
TV 1861 Erlangen-Bruck II
HSV Hochfranken
HSG Lauf/Heroldsberg
HBC Nürnberg

HC Erlangen III
HC Sulzb.Rosenb.
HaSpo Bayreuth II
TV Marktsteft
ASV 1863 Cham
SG Helmbrechts/Münchberg

23:27
40:39
25:24
31:19
29:35
32:28

Sa. 
 
 
 
 

04.03.2023 
 
 
 
 

19:30  240040
19:45  220224
20:00  240365
20:00  210223
20:00  240082

ASV 1863 Cham
SG Helmbrechts/Münchberg
HC Sulzb.Rosenb.
TV Marktsteft
HC Erlangen III

TV 1861 Erlangen-Bruck II
HSV Hochfranken
HSG 2020 Fichtelgebirge
HSG Lauf/Heroldsberg
HBC Nürnberg

33:25
25:19
32:30
20:28
32:30

So. 05.03.2023 17:30  220021 v HaSpo Bayreuth II SG Regensburg II 30:26
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Landesliga Männer Staffel Nord
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

11.03.2023 
 
 
 
 
 

16:30  220221
17:30  240341
18:00  240082
18:00  220361 v
19:30  230142
20:00  240365

HSG 2020 Fichtelgebirge
SG Regensburg II
TV 1861 Erlangen-Bruck II
HSV Hochfranken
HSG Lauf/Heroldsberg
HC Sulzb.Rosenb.

HaSpo Bayreuth II
ASV 1863 Cham
TV Marktsteft
HBC Nürnberg
SG Helmbrechts/Münchberg
HC Erlangen III

29:27
28:27
32:19
22:30
24:17
30:39

Sa. 
 
 
 
 
 

18.03.2023 
 
 
 
 
 

19:30  220021
19:30  240040
19:45  220140
20:00  210223
20:00  230270
20:00  240082

HaSpo Bayreuth II
ASV 1863 Cham
SG Helmbrechts/Münchberg
TV Marktsteft
HBC Nürnberg
HC Erlangen III

HC Sulzb.Rosenb.
HSG 2020 Fichtelgebirge
TV 1861 Erlangen-Bruck II
SG Regensburg II
HSG Lauf/Heroldsberg
HSV Hochfranken

30:28
22:20
29:21
30:27
33:25
33:20

Sa. 
 
 
 
 

25.03.2023 
 
 
 
 

16:30  220221
17:00  220021
17:30  240350
19:30  230142
20:00  240365

HSG 2020 Fichtelgebirge
HaSpo Bayreuth II
SG Regensburg II
HSG Lauf/Heroldsberg
HC Sulzb.Rosenb.

TV Marktsteft
HC Erlangen III
SG Helmbrechts/Münchberg
HSV Hochfranken
ASV 1863 Cham

27:28
17:25
23:23
31:26
30:25

So. 26.03.2023 13:00  240082 TV 1861 Erlangen-Bruck II HBC Nürnberg 21:21
Sa. 08.04.2023 19:30  240040 v ASV 1863 Cham HC Erlangen III 28:30
Sa. 
 
 
 
 

15.04.2023 
 
 
 
 

18:00  220341 v
19:30  240040
19:45  220140
20:00  210223
20:00  230270

HSV Hochfranken
ASV 1863 Cham
SG Helmbrechts/Münchberg
TV Marktsteft
HBC Nürnberg

TV 1861 Erlangen-Bruck II
HaSpo Bayreuth II
HSG 2020 Fichtelgebirge
HC Sulzb.Rosenb.
SG Regensburg II

26:28
35:35
29:19
40:33
32:29

So. 16.04.2023 15:00  240082 HC Erlangen III HSG Lauf/Heroldsberg 36:28
Sa. 
 
 
 
 

22.04.2023 
 
 
 
 

16:30  220221
17:30  240342
18:00  240365
20:00  220021 v
20:00  240083

HSG 2020 Fichtelgebirge
SG Regensburg II
HC Sulzb.Rosenb.
HaSpo Bayreuth II
TV 1861 Erlangen-Bruck II

HBC Nürnberg
HSV Hochfranken
SG Helmbrechts/Münchberg
TV Marktsteft
HSG Lauf/Heroldsberg

31:39
28:23
36:23
38:21
22:22

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 

30.04.2023 
 
 
 
 
 

16:30  210223
16:30  220224
16:30  230270
16:30  220341 v
16:30  240201
16:30  240082

TV Marktsteft
SG Helmbrechts/Münchberg
HBC Nürnberg
HSV Hochfranken
HSG Lauf/Heroldsberg
HC Erlangen III

ASV 1863 Cham
HaSpo Bayreuth II
HC Sulzb.Rosenb.
HSG 2020 Fichtelgebirge
SG Regensburg II
TV 1861 Erlangen-Bruck II

34:23
31:32
38:25
24:31
24:21
22:23

Hallenverzeichnis

210223 Marktsteft Mehrzweckhalle
Köhlenweg 10, 97342 Marktsteft

220021 Bayreuth, Sporthalle Ost
Äußere Badstr. 26, 95448 Bayreuth

220140 Helmbrechts Sporthalle Helmbrechts
Pressecker Str. 20, 95233 Helmbrechts

220221 Marktredwitz, Städt. Sporthalle
Zweigstr. 5, 95615 Marktredwitz

220224 Münchberg, Gymnasiumhalle
Hofer Str. 41, 95213 Münchberg

220341 Rehau, Sportzentrum
Pilgramsreuther Str. 44, 95111 Rehau

220361 Schönwald, Schulturnhalle
Schützenstr 1, 95173 Schönwald

220462 Wunsiedel, Volksschule
Egerstr./Schulberg, 95632 Wunsiedel

230142 Heroldsberg, Sporthalle
Schustergasse 5 , 90562 Heroldsberg

230268 Nürnberg, Herriedenerhalle
Herriedener Straße 25, 90449 Nürnberg

230270 Nürnberg, Röthenbach-Ost
Am Röthenbacher Landgraben 65, 90451 Nürnberg

nu .Dokument 013, erstellt am 09.01.2026 21:37 | Seite 3 von 4



BHV 2022/23

Landesliga Männer Staffel Nord
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

230277 Nürnberg, Ludwig-Uhland-Schule
Uhlandstraße 44, 90408 Nürnberg

230279 Nürnberg, Berufsbildungszentrum
Berliner Platz 24, 90489 Nürnberg

240040 Cham, Joseph-von Fraunhofer-Gymnasium
Dr.-Muggenthaler-Straße 32, 93413 Cham

240082 Erlangen, Karl-Heinz-Hiersemann Halle
Schillerstraße 56, 91054 Erlangen

240083 Erlangen, Sporthalle am Europakanal
Schallershoferstraße 20, 91056 Erlangen

240201 Lauf, Halle im Sportpark Haberloh
Am Haberloh 6, 91207 Lauf

240341 Regensburg, Sporthalle Königswiesen
Klenzestr. 31, 93051 Regensburg

240342 Regensburg, Kerschensteiner-Halle
Alfons-Auer-Straße 24, 93055 Regensburg

240343 Regensburg, städtische Sporthalle Nord
Isarstraße 24, 93057 Regensburg

240350 Regensburg, SpH Albertus-Magnus-Gymnasium
Hans-Sachs-Str. 2, 93049 Regensburg

240365 Sulzbach-Rosenb, Krötensee-Halle
Dieselstr. 29, 92237 Sulzbach-Rosenberg

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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